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íinitikové ZVÍtelli V bu louel Volbě

tsk aby zrvď fia mohli 1 Jtl v mMě
niiein korupen Tnifoifiitická

— Htrojvi doni! ť I dráhy T
ť Arriistroi řisel o žitfd a topí
líirkí k smrtelnému únzu minulou

středu odpoledne nu tratích na úpatí
Jonesuiíce Vlak jedi ncí í těchto

dolejších tratí k hořejším vyjet v

zatáčce kolejí a paro-uro- j a několik
vozu shlito sii dolů a iiíváJky IV
rout roj se převrátila trosky z ostat-nic- h

vozu s naň nakupily Oba

zmínění zřízenci byli ovšem po I tro-

skami V těch místech během min

14 roku již tři zřízenci přišli o život
a podivnou náhodou tímtéž paro-stroje-

m

Zřízenec Gillinan soudí
že miiiil na Irali leželi nicohlav

kterým paroelroj a kolejí vyšinut
byl

— syn krajana Jose-

fa Levý ho bydlícího tia Dorcaa ul

mezi 16 a 17 byl vu siředu dopo-

ledne zra2en jedoucím motorem na
17 a Vinton ul a povalen Utrpěl
značného poranění ale lékaři ujišťu-

jí že ne nebezpečného

— Chcete li zvěděli bližších a ob

šírnějších zpráv o farmerských po-
zemcích ve Washingtonu Montaně a

Oregonu požádejte anglicky poštov-
ním lÍHtkem C A Mitcbell Webster

— N#('ř'fnlnl4 křtffifiv'í#ctf V
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htřiobl IJi4 v iIíjk fílífiAaJ" A
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lljnjeh 6t iřii-t- i rir tiřrirnl llotajnoit
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— Jilft(m i rittík4nlijeh kin- -

ift-!4t- ř dUA mf m ntfiíjíl
j komisař okrMhf John Jrfikín lri
p#řMkm l'fn# # illlfrif)

6ilf o Aomioiei Vy jitřil tf
n4leíonr: MK do#iíff nominart

jl Iřiřbi pímafníl mri'f)řf

Vyi vl ítl Jm o i lítikkřA rnmfrli

tfj biel Jiorn 1# clili pefií

alc mnoho iJí Jk j# nc!4rtt a

]líko! jini kndil4(4 i t djí při
Ifcl jem k lomu přenvf ilei-n- l Je itjch
míl frni řpilfiati nomi-

naci do4hnouii a proto rm )U
íh'ř urhliienl ti'!!'1 To ťbarkl
řísiijd b6dlrrst( A I' A Iii k J b

trhaní) fiilelilř

— Minulý ólerk tmřnil zdejil

čopia Ni rpřl é

vydavatelstvo Dělnicí nchtíli řa-ka- ti

dílu na svou rnzdu a jiní veřhvlé

naléhali ill na zaplacení Jíml donu-

cení byli nynější vydavatelé anb
ří )i'elé' k odevzdání celého skrovně

ho zivodu v ruc Nepo-cLjbn- ě

bude ve vydávání pokrioova
no aspoň přes volby

—- Správce pozfistalostí po James

Curranovi podal žalobu na společnost

pouliční dráhy o náhradu v obnosu

15000 a sice i té příčiny že Jamea

Curran byl dne 14 ierveree zasažen

károu pouliční dráhy na 24 a N nl

v South Omaze a zranřn tak ie ná-

sledkem toho zemřel

— Maršál vládního nuudu Dofhme

íatknul blíže Houth Ornahy soudruha

pověstného zlotyna McCartyho II

BrowDa kterého chtí v St Joe pro
udávání faledných peněz

— Sdělili jsme minule že v de

mokratické konvenci okresní odhý
vané v nobota dne 5 t in schválena

lyla celá tiketa sentavená občanskou

ligou vyjm& navržence pro úřad

krajského Vlerka pro kterýž úřad

loupil si nominaci Frank B Johnson

Korupce a neomálenoat a jakou ten

to prohnaný a neavědomitý plctichář

jednal byla tak zřejmou a veřejnou

íe vzbudila bouři poboríení mezi

dusnými demokraty a pan Jolinnon

videi žJ docílitl zvolení nebude tak

nadnýmt jako docílili navržení a

proto ai vňe rozmyslil a v úterý ae

nominace vzdal Ústřední demo

kratičký výbor odbýval téhož dne u

večer achfizi v kteréž resignace

lohnsona byla přijata a na uprázdní
né místo odporučen byl Charles A

Coe navrženeo občanské ligy tak

e ticketa demokratická totožnou

jeat nyní úplné a tikelou občanskou

Nechybělo ovéera na členech v ústře-

dním výboru demokratickém kteří

stáli na tom aby místo obsazeno

bylo demokratem aváak velká větši-

na uznávala marnou láski inahu a

napravila co konvence byla po-

kazila

— V úterý odbývalo se přelíčení
e sedmnáctiletým bílým hochem

Larry liohan který byl obžalován
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rpl Tilu rtleni J'rtii intnikoi kri- -

ernl deehu fáluch nullohy i ichmtjr lila
díl iHiIrall V htikii hoolřjl ak lu-lv- nir- -

UK M1IHS NKW li BA KT I LUK Jol lome--
nf m líki-t- n "'o ní kolu roka lrl Jwm ntťn
irl'nl vstoti a nrmi'nli pohnuti vilullli
iulMiwni iiii h nrrv& a ilufcnl tnlrn umři
řiila ml Vkirio po mnnho hodin Dr MllKA'

lit Kiřřr !'rksři 7 vřdeif
vyll na J"o tm hnil bral) v ktky
pfi hmí i pohádali kon('fiA { i

h trblki IVrkeř tfj 11 rifot

MIkI klackem Ufi4 a finjem V

Ifib4 ř'e Kdyl jJ dostibřuil

(e ly zH b kříík'1 a lí ! n rnn

vyrval tM t ruky hodrul jj tiin
ia4hl ařde 'řfceř klesnut k i

ml řfiřt#v 1'ofoif itri!i I 1'ohiři

jednal v aobobřahř a propustí! ]"j
n% avofmd i

— 1'riví Itri4 6trnl nw-lán- l

fřtlia ř ly trvalo králko hj r

PkJ aii vato na ntiii)Ít kfrým
idravotní rad pov bj dilifch

a sto jo ridlolVhi k lni loiK I

i hftií %Řihn lti řií mayor
la kom!) aplUohil nepovolenýrb

výiob S17f7 a o uplaci-n- l t#to

íatky dlnlno pr a nej Ifív post
rati Ialíi příčinou Veta j-- t to U

městská ra t ustsnovili v oni rs
Inci jak mají penízu povoleno vyn i

loženy být! co! jsst proti zněni I

úmyslu vf sady městské kterál dává

právo a Iravotní radé sané ustano

votati kolík úředníka a jké za ďu

bré aná Miyor poukacijn k tomu

! vftben není rapolíebí žndnýih
zdravotních kontistřa pro zbytek
tohoto roka zapotřebí a vla-tn- ě po

celý rok nebylo jak ji! t počátku
roku upozornil že dravotní dohlídku

lze mnohem lépe a bezo vsí výlohy

profádéti prostřednictvím policie

minulého jarara bylo zkušeno k úplné

apokojenoatt Mayor uiloval o to

ve zdravotní kotni( neustale a po

ukazoval k nedotatku a schodku

který nastali musí avšak zdravotní

komise jeho upozornění nedbala a

výsledek toho nyní ovSem jest scho

dek v pokladně — George Su bbins

K)dal měřtké radě propohi že

vyaiavl přiměřenou policejní soudní

místnost a méatským vězením na 16

a Iloward uí do šusti měsíců když
s město zaváže platit nájem $350

měsíčně totiž co platí z místnosti

nynžiSí 1'roposice jeho byla odká-zán- a

komisi pro záležito ti policejní
— Divná věc že Děl Listy pozo

rovaly v populialické konvenci která

navrhovala eoudce koruptnost a ne

nacházely dosti hIov k jejímu odsou

zení avšak o korupci v demokrati-

cké konvenci nevěděly ničeho a

přešly ji úplně mlčením Kdo chce

býti slepým muže jen zavřít oči

— Čím dále tím lépe hospodaří
nová poiicejní komise kterou ku

větší cti a slávě A V A -- íslu usta-

novil pověituý UusHel a nepověstný

Churchill Jak jsme ji! sdělili

prvním jejím krokem bylo že aesa

díla náčelníka policie Mariin J

Whitca muže schopného zkušeného

a poctivého jehož skutky ještě po

jeho sesazení přichází na jevo jehož

přičíněním odkryty nedávno švindle

kleré spáchal antouAek a měntským

dohlížitelem na maso který v policii

nsíí zavedl nebývalou káaefi a pořá-

dek a za jeho několikaměsíčního

úřadování bylo město takměf prosto
zločinné holoty Zároveň byly zno-

vu do policie povoláni všichni ti lidé

kteří z dobrých a poatačitelných

příčin propuštěni byli komisí slarou

Hyli znovu povoláni lidé kteří

propuštěni byli z policie pro nadhá-nén- í

neřeslným domQrn lidé kteří

sváděli ženštiny aby nešly do ústavu

oprávnilo nýbrž aby dale pokračo
vali v životě hanby znovu ustano-

veni detektivové kteří propuštěni

bylí proto ie přivlastnili si majetek

odejmutý zlodějům znovu ustano

vení lidé kteří dopustili se zřejmé

kfivopřiaab? lidé kteří opo-

vážili ae zaailati mayorovt palič
ské dopisy jako! i ti kteří dali

si koně stravovali na měst

ské útraty Dalším krokem komise

bylo i to že nejen propustila bě-

hem výstavního týdne policisty drf

ve ustanovené a v povinnosti své

zasvěcené nýbrl na mítto nich usta-

novila nováěky n esku Sen é Váak

nejen to nýbrž kdyl potřeba týchž
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ífj dník nov vázaný ?c
' lijmení rorniín od W ColHime 4

:ee dvou tvazcicli) 50cl6

lrP dufo vpanlckv roman ol Vile

e Třcl)(zkčho dva díly 00c váza
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Jcmlan ma le cany a practlral I?o
' iin coume řor cnvlixh speaking pco

CL as Jonaa II 60

: Cko nuvyřerpalclné Jeho kcjklo V
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- aneb inah

h ku pouřenl a zábavfi krubfi vcnc

cena20ctu
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"

e Alrttím aborem Matice řeuM zií
l 4 Druhd rozm vydání f 125

jia jazyka Tenkého přínpfvek k d"JI- -

V)iťiy Tbbi-- a alovaintkií 1 l k'
fiepsnl Mar llattala CO ctfi

Ijgraovní ípekulant Ilomitn od Ale-r-

De Lavergnc dva díly 2V„

j c
lata na JrviStí Dramalicko-div- a

(j ftkola od V P Moatt-tk- bo 60c

o Horní Itálii od Jana
ÍitoplH vlastním 7"c

romáu od KraRZevakbo
lontQ
Jucmirkí nologie hspodářká od

ierta 80c

4iemle třeobecnií ° T'"f"'
lín aemal J uatzuk

fbov baantn pojednaní o chovu ba

}v na divoko lovu nontio atd imI

hallera 15c

trnika řeoká DalinuloTa v nejtlíf
I čtení navracena od Václava Hanky

hýíe pod horami brat re života slo
ikéb" ovoiala Hořena Němcova 25c k

Církevní řrník fM-- j

#varnř kf-i'i- Vííiijř cena

ril hUn íít(rl k' ulrmy
ď!y kr! lMkr% II fl J K finovu
tki Uo ilrub! vyd íní 110c

(iil ř hlava hhintU kf vnuin tul V
Vl''ka 4'N"

('iikrfrnlctf l Ad Ki kerta T

vyotr 4)f
(Jvlféní ítonl od Muarda Cerdona

l'ílo?il I) T Dvoří k aoc

( ckatika (II ikburlu' návl ku pA
tnviíiil a zuíltkování čekanky apaal
V Y Uantrt UOc

rri(í perla romao od Jmi I(natz
ICrntcwnín ho ÍKic

(J kjS domitrtioM obrázkov l aaopli
pro lid řrko uluvandky cely r'Mrnlk ob
alnilíi í J!'H itran imiolió povídky a tet
nymf vyobrazeními pouze i e ift

ondy v Americe roř IV Vy
dávan í Joi PaMor KkvoHtnó váz f 1

(Vsk Holilniwin Cruaoe Mládeži a
a í přátelfiin vypráví V J Anderlík
ifi} i barvoliikj vázaná COc

Čítanka první pro Ikoly řeiko arnen
cki4 acpaai Národní učiteli dovátó

vydání vázaní 80c

iCítnnka druhá pro řkoly řenko ameri
cki'-- acpial F U Zdrtibek Třetí rozmno-
žené a obrázky opatř vydání Váz C"c

Čítanka tíctí obrázková d'Jeplnná řili
diMmy Hpojenýcb títálů acatavil Fr II

Zdrfibck pro koly řestkonmerická a do
ouícnost H barvotlakovVini mapkami a

iiurlia olirázky: cena vázand v píkniS a
'uhi vczlř iúiV-n- tjČtvero obrázku atarohorskcb od Joi
Brauna 15c

I)
Dalibor historický román od Václava

Vlrkaínové zpracování) 1100 ikvoatné
váz II tW

D'ál)el Mvřf z řai5 řltan Auguita
od Joaeřft Ignáce Kraszevgkčho 8ívazky
£0c

Dcera iirálovuká Román z dob itaré-h-

Krypta Naptal O Kbera 8 díly ce
naíl00
Dcera vříitclova novella od Kořcfiov

gkbo 40c

Dcklamace A Oallata řát I cena
50c

Devadesát til Román od Vikt Huga
přeložil dr Karel Chudoba 8 díly cena
1120
Devátá vlna od fl P Danilovikbo

z lotopÍHu žeuHkcho klátera pieložil O

Suran Dva d ly v jednom svazku cena
ve hkvoHiiní vazbo $100

Dédietví Azb-kfi- román ve 3 dílech
ICpMul DuplcNll 00c

Dčílictví ktrco Koba velký illustrova-n- ý

román od J (Jirurdina ceual'J50
Drjcpiu řenkiř l!lu(trovarn dle nejl

pramcun a Ah Palackého 'fomka o

a Tieflrunka Od Koudely a No
váka Cena $100

DJepÍ8 tenký v obrazích Nlkolauftv
pro mládež čettko slovanskou a 54 vyo-
brazeními cena COc

Dcllny americko" řili třetí řítanka ae- -

stavil i r li Zdrtibek vázaná v plátně
$110
Dí jlny Obřanskd války a připojením

zkuMMiuittl českých vojínů které dle růz-

ných rramenQ sestavil J Čermák Obsa-

huji 414 sírám k velkiho knihového for-
mátu n obohaceny js u zracným poítcm
vellíýih i mcnUi h vyobrazení Yoakv
koene vazbě o zlatou oíízkou za $'150

po'tou za 13 NO v polokožend vazbě za
W0) i poštovní zásilkou 13 80

D"Jlny náriMla teského v Čechách i ns
Moravě od Fr Palackého doplňkem

{Ji Vu!í

Jednotlivý díl nevázaný aneb celo dílo
nc"1n5 vázaně pevně a pékně
Hnííeníl cena lednotllvcbo nevázaného
lilu f 1 00 Vřechny ítyry ďíly najednou
odehraně 300 Vázané ve dvou knihách
trvanlivě a pékně 1150 po tou $500
Didaktika toJfstUmfní umělého vy-

učování od JA Komenského cena 50c
na pekném papfie ttc
Divailelnl rp'vník ibfrka pbtnf a iborů
divadelním hrám nápěvy 80c

' _v

SpStitech Předplatné $1 roíoř

St Union Station Omaha Neb a
on vám zišle podrobné popisy po-
zemků těch 'tíUdUf

— Dvacetiletý Václav Pivoňka

odsouzen byl policejním sudím na
10 duu do vězení pro útok na paní
Amélii 1'iercc z Delona hotelu V

neděli prý hodil okurkou po hochu

paní 1'iercovú a trifil ho do oka

Matku mu proto domlouvala mladík

ji ale chopil za rámě a třásl a ní a

zmačknul ji tak že měla modřiny

— V South Omaze též po přikla
du velkých měst — aů v malém roz-

měru — zaopatřili a jara nemajetné

brambory a semenem k sáření a po

skytli jim záhony polí k pěstování

plodin Celkem bylo takto obdělá-

váno G0 akrů a 147 rodin }n obdělá-

valo Sklizeno bramboru průměrem
15 bušlii pro rodinu mimo zelin

— Na 22 ul mezi H a L v pří

bytku J C Carley vybuchly ve

středu večer gisolinová kamna a

vznikl oheň který uhašen když způ-
sobil asi za $30 00 škody

- Duch Bvatý nebyl doma a

ejhle pondělní číslo I) L nemělo

Žá lnou lež o Pokroku !

STATI PřOMo City oř T-l-
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